



Equiplano

Município de Ivaí - 2018

Classificação por Fornecedor

Concorrência 2/2018

Página:1

Item	Produto/Serviço		UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 131373-8 Altermed Material Medico Hospitalar			CNPJ: 00.802.002/0001-02	Telefone: 4735209000	Status: Classificado					85.775,07
Representante: 131374-6 Marcos Fernando Leal										
Lote 001 - Lote 001										25.520,00
003	33476	Cloreto de sódio 0,9% sistema fechado 1000mL.	UN	2.000,00	Habilitado	Segmenta-Eurofarma		4,09	8.180,00	*
005	33475	Cloreto de sódio 0,9% sistema fechado 500mL	UN	1.500,00	Habilitado	Segmenta-Eurofarma		2,67	4.005,00	*
006	33478	Glicose 5% Sistema fechado 1000mL	UN	2.000,00	Habilitado	Segmenta-Eurofarma		4,47	8.940,00	*
007	33477	Glicose 5% Sistema fechado 500mL.	UN	1.500,00	Habilitado	Segmenta-Eurofarma		2,93	4.395,00	*
Lote 002 - Lote 002										6.406,60
003	33487	Fixador automático para Raio-X, para preparar 38 Litros.	GA	20,00	Habilitado	Silpachem		107,00	2.140,00	*
004	33486	Revelador automático para Raio-X, para preparar 38 Litros	GA	20,00	Habilitado	Silpachem		213,33	4.266,60	*
Lote 003 - Lote 003										18.734,54
002	33565	Mikania glomerata 35mg/ml guaco xarope frasco 100 ml	FR	100,00	Habilitado	Tauens		2,17	217,00	*
005	33587	Sulfato de atropina 0,50mg/mL	AM	100,00	Habilitado	Hypofarma		0,73	73,00	*
006	33490	: Acetato de Betametasona + fosfato dissódico de Betametasona 3mg + 3m	AM	300,00	Habilitado	União Química		4,64	1.392,00	*
007	33534	Acetato de dexametasona 1mg/g tubo com 10 gramas	TB	100,00	Habilitado	Prati Donaduzzi		1,09	109,00	*
009	33491	Adrenalina (epinefrina) 1 mg/1ml ampola	AM	300,00	Habilitado	Hipolabor		2,31	693,00	*
011	33493	Amiodarona 150mg/3ml ampola	AM	300,00	Habilitado	Hipolabor		1,87	561,00	*
017	33498	Bicarbonato de sódio 8,4% 10mL	AM	200,00	Habilitado	Samtec		0,56	112,00	*
018	33501	Brometo de pancurônio 4mg/2mL	AM	50,00	Habilitado	Cristalia		7,80	390,00	*
019	33504	Bromoprida 10mg/2mL ampola	AM	2.000,00	Habilitado	Hipolabor		0,93	1.860,00	*
020	33502	Bromoprida 4mg/mL solução oral frasco com 20mL	FR	50,00	Habilitado	Mariol		0,63	31,50	*
021	33517	Bupivacaína, cloridrato 0,5% + glicose 8% 4mL ampola	AM	200,00	Habilitado	Hypofarma		2,64	528,00	*
022	33505	Captopril 25mg comprimido	CM	1.000,00	Habilitado	Prati Donaduzzi		0,03	30,00	*
024	33508	Cefalexina 250mg/5mL frasco com 100mL	FR	50,00	Habilitado	Teuto		8,67	433,50	*
025	33507	Cefalexina 500mg cápsulas	CAP	1.500,00	Habilitado	Teuto		0,32	480,00	*
027	33510	Ceftriaxona 1G endovenoso, AMPOLA	AM	2.000,00	Habilitado	Blau		1,53	3.060,00	*
029	33512	Cetoprofeno 100mg/2mL intramuscular	AM	1.000,00	Habilitado	União Química		1,31	1.310,00	*
043	33529	Dexametasona 0,5mg/ml elixir frasco de 100ml	FR	50,00	Habilitado	Sobral		1,45	72,50	*
044	33532	Dexametasona 10mg/2,5mL injetável	AM	1.000,00	Habilitado	Hypofarma		0,56	560,00	*
045	33531	Dexametasona 1mg/ml solução oftálmica estéril frasco com 5 ml	FR	12,00	Habilitado	Alcon		7,77	93,24	*
046	33533	Dexclorfeniramina 0,4mg/100mL, FRASCO	FR	100,00	Habilitado	Farmace		1,07	107,00	*
051	33541	Dipirona 500mg/10mL solução oral (gotas)	FR	100,00	Habilitado	Farmace		0,80	80,00	*
052	33542	Dipirona monoidratada 500mg por comprimido	CM	500,00	Habilitado	Green Pharma		0,08	40,00	*
054	33543	Dobutamina 20ml/250mg ampola	AM	50,00	Habilitado	Hypofarma		4,53	226,50	*



Equiplano

Município de Ivaí - 2018

Classificação por Fornecedor

Concorrência 2/2018

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
055	33518 Dopamina, cloridrato 50mg/10mL	AM	200,00	Habilitado	União Química		1,24	248,00	*
056	33503 Escopolamina, butilbrometo + dipirona sódica 20mg 2,5G/5mL ampola	AM	2.000,00	Habilitado	Hipolabor		1,33	2.660,00	*
062	33513 Fentanila, citrato 0,05mg/mL 2mL	AM	50,00	Habilitado	Hipolabor		1,13	56,50	*
063	33547 Fitomenadiona 10mg/mL	AM	300,00	Habilitado	Hipolabor		1,33	399,00	*
070	33553 Haloperidol 5mg/1mL injetável	AM	100,00	Habilitado	Hypofarma		1,09	109,00	*
075	33557 Ibuprofeno 50mg/ml frasco com 30ml	FR	100,00	Habilitado	Natulab		1,12	112,00	*
076	33558 Ibuprofeno 600mg por comprimido	CM	1.000,00	Habilitado	Prati Donaduzzi		0,11	110,00	*
079	33577 Losartana Potássica 50mg	CM	2.000,00	Habilitado	Prati Donaduzzi		0,04	80,00	*
081	33562 Maleato de levomepromazina 4% gotas 20mL	FR	20,00	Habilitado	Cristalia		9,33	186,60	*
082	33563 Maleato de metilergometrina 0,2mg/mL	AM	400,00	Habilitado	União Química		1,60	640,00	*
086	33570 Monidrato de issosorbida 5mg comprimido sub lingual	CM	100,00	Habilitado	E.M.S		0,24	24,00	*
089	33573 Óleo mineral 100ml laxativo oral	FR	20,00	Habilitado	Mariol		2,27	45,40	*
090	33574 Paracetamol 200mg/ml frasco com 15 ml	FR	100,00	Habilitado	Sobral		0,75	75,00	*
091	33575 Paracetamol 500mg comprimidos	FR	1.000,00	Habilitado	Hipolabor		0,05	50,00	*
092	33579 Pentoxifilina 100mg/5mL	AM	500,00	Habilitado	União Química		1,60	800,00	*
097	33582 Simeticona 75mg/mL – frasco 10mL	FR	50,00	Habilitado	Hipolabor		0,98	49,00	*
098	33583 Solução de glicerina 12% 500mL uso retal (clister)	FR	50,00	Habilitado	Jp		4,41	220,50	*
100	33586 Sulfametoxazol 40mg/ml + Trimetoprima 8mg/ml frasco com 100ml	FR	50,00	Habilitado	Sobral		1,67	83,50	*
101	33589 Sulfato de gentamicina 80mg/2mL	AM	200,00	Habilitado	Hypofarma		0,85	170,00	*
104	33581 Sulfato de Salbutamol 2mg/5ml frasco de 100ml	FR	50,00	Habilitado	Natulab		1,11	55,50	*
107	33593 Suxametônio 100mg	AM	10,00	Habilitado	União Química		10,13	101,30	*
Lote 004 - Lote 004								1.809,00	
002	33607 Nylon 4-0 com agulha de 2cm	ENV	300,00	Habilitado	Technofio-ACE		1,27	381,00	*
004	33601 Catgut cromado 1 com agulha 5cm	UN	200,00	Habilitado	Technofio-ACE		3,33	666,00	*
009	33605 Nylon 3-0 com agulha 3cm	ENV	300,00	Habilitado	Technofio-ACE		1,27	381,00	*
010	33606 Nylon 3-0 com agulha de 1,5cm	ENV	300,00	Habilitado	Technofio-ACE		1,27	381,00	*
Lote 005 - Lote 005								33.304,93	
001	33637 Colar cervical tamanho P	UN	5,00	Habilitado	Resgate SP		12,67	63,35	*
002	33640 Compressa campo operatório 45cmx50cm alva c/50 com 10 gramas cada	PCT	6,00	Habilitado	America		66,15	396,90	*
004	33643 Detergente enzimático 4 enzimas – 1 litro	LT	12,00	Habilitado	Kelldrin		16,67	200,04	*
010	33665 Inalador ultrassonico uso individual.	UN	10,00	Habilitado	Rossmax		133,33	1.333,30	*
012	33680 Iodo PVPI tópico almotolia 100mL	FR	600,00	Habilitado	Rioquímica		2,93	1.758,00	*
013	33663 Kit Máscara de Inalação adulto completa	KIT	50,00	Habilitado	Daru		5,20	260,00	*
015	33671 Luva estéril 8,0 par	PAR	400,00	Habilitado	Maxitex		0,93	372,00	*



Equiplano

Município de Ivaí - 2018

Classificação por Fornecedor

Concorrência 2/2018

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
019	33682 Scalp 19G	UN	200,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		0,17	34,00	*
020	33684 Scalp 23G	UN	600,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		0,17	102,00	*
021	33685 Scalp 25G	UN	600,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		0,17	102,00	*
022	33687 Seringa descartável 10mL sem agulha bico luer slip.	UN	20.000,00	Habilitado	SR		0,21	4.200,00	*
023	33688 Seringa descartável 5mL sem agulha luer lock	UN	10.000,00	Habilitado	SR		0,12	1.200,00	*
024	33689 Seringa descartável 60ml bico central	UN	50,00	Habilitado	SR		1,71	85,50	*
026	33615 Água oxigenada 10v almotolia 100mL	FR	200,00	Habilitado	Farmax-Amaral		1,07	214,00	*
028	33617 Agulha descartável 30x7	UN	5.000,00	Habilitado	Descarpack		0,06	300,00	*
030	33619 Agulha descartável 40x12, caixa com 100unid.	CX	300,00	Habilitado	Descarpack		6,04	1.812,00	*
034	33621 Álcool gel antisséptico hidratante 800 ml refil para saboneteira	FR	40,00	Habilitado	Premisse		9,07	362,80	*
036	33623 Algodão ortopédico 10cm x 180cm	RL	480,00	Habilitado	Polar Fix		0,67	321,60	*
037	33624 Algodão ortopédico 15cm x 180cm	RL	480,00	Habilitado	Polar Fix		1,00	480,00	*
038	33625 Algodão ortopédico 20cm x 180cm	RL	240,00	Habilitado	Polar Fix		1,33	319,20	*
039	33707 Aparelho de pressão infantil	UN	4,00	Habilitado	Glicomed-Accumed-Premium		60,00	240,00	*
040	33626 Aparelhos de pressão adulto fecho metal	UN	30,00	Habilitado	Glicomed-Accumed-Premium		58,00	1.740,00	*
043	33629 Atadura gessada 10cm x 3m	RL	200,00	Habilitado	Polar Fix		1,21	242,00	*
044	33630 Atadura gessada 15cm x 3m	RL	120,00	Habilitado	Polar Fix		1,83	219,60	*
046	33632 Benzina retificada 100% frasco 1litro	LT	2,00	Habilitado	Vic Pharma		20,00	40,00	*
047	33633 Bolsa coletora de urina 2000mL sistema fechado	UN	300,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		2,40	720,00	*
048	33711 Canula Endotraqueal 3,0	UN	20,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		2,93	58,60	*
049	33712 Canula Endotraqueal 3,5	UN	20,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,60	72,00	*
050	33713 Cânula endotraqueal 4,0	UN	20,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		2,93	58,60	*
051	33714 Cânula endotraqueal 4,5	UN	20,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,60	72,00	*
055	33717 Cânula endotraqueal 6,5 com balão	UN	20,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,60	72,00	*
058	33720 Cânula endotraqueal 8,0 com balão	UN	20,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,60	72,00	*
059	33721 Cânula endotraqueal 8,5 com balão	UN	20,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		3,60	72,00	*
061	33635 Cateter oxigênio tipo óculos	UN	200,00	Habilitado	Biobase		0,67	134,00	*
063	33612 Cateter para infusão intravenosa 20G	UN	1.600,00	Habilitado	Injex		1,47	2.352,00	*
065	33614 Cateter para infusão intravenosa 24G	UN	2.000,00	Habilitado	Injex		1,47	2.940,00	*
066	33636 Clamp umbilical	UN	400,00	Habilitado	Adlin		0,33	132,00	*
067	33639 Colar cervical confeccionado em espuma de polinômio	UN	5,00	Habilitado	Resgate SP		12,67	63,35	*
068	33638 Colar cervical tamanho M	UN	5,00	Habilitado	Resgate SP		12,67	63,35	*
069	33634 Coletor para perfuro cortante 13 Litros	UN	200,00	Habilitado	Descarbox		3,33	666,00	*
073	33648 Equipo micro gotas flexível com injetor lateral	UN	400,00	Habilitado	Biosani		1,23	492,00	*
076	33652 Estetoscópio adulto, biauricular.	UN	10,00	Habilitado	MD		11,00	110,00	*
078	33654 Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m	RL	30,00	Habilitado	Poli Tape		2,76	82,80	*



Equiplano

Município de Ivaí - 2018

Classificação por Fornecedor

Concorrência 2/2018

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
080	33678 Fita microporosa 5cm x 10m	RL	200,00	Habilitado	Missner		3,33	666,00	*
082	33659 Hipoclorito de sódio 1% 1000mL	LT	600,00	Habilitado	Vic Pharma		4,14	2.484,00	*
087	33664 Kit Máscara inalação infantil completa	KIT	20,00	Habilitado	Daru		5,20	104,00	*
093	33674 Mascara n95	UN	100,00	Habilitado	Aldesc		1,33	133,00	*
094	33676 Mini Sabonete glicerinado 20 gramas tipo hotel.	UN	2.000,00	Habilitado	Other Brands		0,85	1.700,00	*
095	33655 Pulseira para identificação de adultos na cor branca	UN	4.000,00	Habilitado	Adlin		0,40	1.600,00	*
097	33683 Scalp 21G	UN	1.000,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		0,17	170,00	*
098	33691 Seringa descartável 1mL com agulha para insulina	UN	200,00	Habilitado	SR		0,23	46,00	*
100	33692 Sonda de Foley 2 vias nº 14	UN	40,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		2,40	96,00	*
103	33695 Sonda de Foley 3 vias nº 22	UN	20,00	Habilitado	LaborImport-Lamedid-Solidor-		4,00	80,00	*
107	33699 Sonda Nasogástrica Longa nº 12	UN	200,00	Habilitado	Biosani		0,71	142,00	*
108	33700 Sonda Nasogástrica longa nº 16	UN	100,00	Habilitado	Biosani		0,87	87,00	*
110	33708 Tala metálica 12 x 250mm	UN	48,00	Habilitado	Polar Fix		0,40	19,20	*
111	33709 Tala Metálica 16x250mm	UN	48,00	Habilitado	Polar Fix		0,68	32,64	*
112	33704 Termo-higrômetro digital com máxima e mínima	UN	6,00	Habilitado	Incoterm		60,00	360,00	*
113	33702 Termômetro clínico digital	UN	10,00	Habilitado	Bioland		10,36	103,60	*
114	33703 Termômetro prismático clínico	UN	60,00	Habilitado	Glicomed-Accumed-Premium		5,80	348,00	*
115	33705 Touca descartável hospitalar c/ 100unid.	PCT	50,00	Habilitado	Sky		5,73	286,50	*
116	33706 Vaselina líquida 1 litro	LT	12,00	Habilitado	Rioquímica		18,00	216,00	*

Fornecedor: 133805-6 JohnnyFelipe Contesini de Oliveira - EPP CNPJ: 85.081.446/0001-40 Telefone: (41)3376-0056 Status: Classificado 2.571,80

Representante: 133806-4 JohnnyFelipe Contesini de Oliveira

Lote 002 - Lote 002 2.140,00

003	33487	Fixador automático para Raio-X, para preparar 38 Litros.	GA	20,00	Habilitado	DPC	107,00	2.140,00	*
-----	-------	--	----	-------	------------	-----	--------	----------	---

Lote 005 - Lote 005 431,80

081	33658	Gel condutor para ultrassom 1000m	LT	10,00	Habilitado	Plurigel	5,20	52,00	*
112	33704	Termo-higrômetro digital com máxima e mínima	UN	6,00	Habilitado	Incoterm	63,30	379,80	*

Fornecedor: 133028-4 Metromed Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda CNPJ: 83.157.032/0001-22 Telefone: (47) 3531-9800 Status: Classificado 36.382,80

Representante: 133029-2 Sandro Fábio Girardi

Lote 001 - Lote 001 8.180,00

003	33476	Cloreto de sódio 0,9% sistema fechado 1000mL	UN	2.000,00	Habilitado	EQUIPLEX	4,09	8.180,00	*
-----	-------	--	----	----------	------------	----------	------	----------	---

Lote 004 - Lote 004 136,00

007	33604	Nylon 0 com agulha de 4cm	ENV	100,00	Habilitado	TECHNOFIO	1,36	136,00	*
-----	-------	---------------------------	-----	--------	------------	-----------	------	--------	---



Equiplano

Município de Ivaí - 2018

Classificação por Fornecedor

Concorrência 2/2018

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 005 - Lote 005								28.066,80	
006	33645 Dreno de penrose nº 3	UN	120,00	Habilitado	MADEITEX		1,74	208,80	*
017	33675 Mascara descartável com elásticos.	UN	800,00	Habilitado	LABOR IMPORT		5,69	4.552,00	*
052	33715 Cânula endotraqueal 5,0	UN	20,00	Habilitado	SOLIDOR		3,08	61,60	*
053	33724 Cânula endotraqueal 5,5	UN	20,00	Habilitado	SOLIDOR		3,08	61,60	*
054	33716 Cânula endotraqueal 6,0	UN	20,00	Habilitado	SOLIDOR		3,08	61,60	*
056	33718 Cânula endotraqueal 7,0	UN	40,00	Habilitado	SOLIDOR		3,08	123,20	*
057	33719 Cânula endotraqueal 7,5	UN	40,00	Habilitado	SOLIDOR		3,08	123,20	*
060	33722 Cânula endotraqueal 9,0	UN	20,00	Habilitado	SOLIDOR		3,08	61,60	*
064	33613 Cateter para infusão intravenosa 22G	UN	1.600,00	Habilitado	LABOR IMPORT		0,66	1.056,00	*
070	33641 Compressa de gaze 7,5x7,5 13 fios 5 dobras e 8 camadas com 500 unid.	PCT	120,00	Habilitado	MDA		15,07	1.808,40	*
071	33642 Compressa de gaze estéril 7,5x7,5 13 fios 5 dobras e 8 camadas pacote	PCT	10.000,00	Habilitado	ALPHFLEX		0,51	5.100,00	*
074	33649 Equipo para transfusão de sangue	UN	400,00	Habilitado	SOLIDOR		5,99	2.396,00	*
075	33651 Esparadrapo 10m x 4,5cm sem capa	UN	480,00	Habilitado	MISSNER		4,29	2.059,20	*
083	33660 Indicador biológico com resultado para 24 horas	UN	100,00	Habilitado	CLEAN UP		3,79	379,00	*
084	33661 Indicador químico classe 5 (emulador) unidade	UN	800,00	Habilitado	CLEAN UP		0,30	240,00	*
085	33662 Indicador Teste Bowie Dick em folha	FL	300,00	Habilitado	CLEAN UP		29,23	8.769,00	*
088	33666 Lâmina de Bisturi nº 11 aço carbono cx c/ 100unid.	CX	4,00	Habilitado	MAXICOR		23,90	95,60	*
089	33667 Lâmina de bisturi nº 15 aço carbono cx c/ 100unid.	CX	4,00	Habilitado	MAXICOR		23,35	93,40	*
090	33668 Lâmina de bisturi nº 22 aço carbono cx c/ 100unid.	CX	4,00	Habilitado	MAXICOR		23,90	95,60	*
104	33696 Sonda Nasogástrica Longa nº 06	UN	400,00	Habilitado	BIOSANI		0,58	232,00	*
105	33697 Sonda Nasogástrica longa nº 08	UN	400,00	Habilitado	BIOSANI		0,62	248,00	*
106	33698 Sonda Nasogástrica Longa nº 10	UN	200,00	Habilitado	BIOSANI		0,65	130,00	*
109	33701 Sonda Nasogástrica Longa nº 20	UN	100,00	Habilitado	BIOSANI		1,11	111,00	*
Fornecedor: 10825-1 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA								68.442,30	
CNPJ: 02.816.696/0001-54 Telefone: 42 21015151 Status: Classificado									
Representante: 1373-1 FERNANDO PARUCKER DA SILVA JUNIOR									
Lote 001 - Lote 001								5.110,00	
002	33481 ÁGUA DESTILADA 10mL, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UN	20.000,00	Habilitado	SAMTEC		0,11	2.200,00	*
008	33479 Ringer com lactato de sódio sistema fechado 500mL	UN	1.000,00	Habilitado	EUROFARMA		2,91	2.910,00	*
Lote 002 - Lote 002								14.018,50	
001	33483 Filme Raio-x 24x30cm, caixa com 100 unidades.	CX	20,00	Habilitado	FUJI		105,37	2.107,40	*
002	33485 Filme Raio-X 35x35cm, caixa com 100 unidades.	CX	30,00	Habilitado	FUJI		179,28	5.378,40	*
005	33482 Filme Raio-x 18x24cm, caixa com 100 unidades	CX	20,00	Habilitado	FUJI		63,22	1.264,40	*



Equiplano

Município de Ivaí - 2018

Classificação por Fornecedor

Concorrência 2/2018

Página:6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
006	33484 Filme Raio-x 30x40cm, caixa com 100 unidades.	CX	30,00	Habilitado	FUJI		175,61	5.268,30	*
Lote 003 - Lote 003								23.269,90	
001	33488 Ácido Acetilsalicílico 100mg, comprimidos	CM	1.000,00	Habilitado	IMEC		0,02	20,00	*
004	33585 Sulfadiazina de prata 10mg/g creme	TB	50,00	Habilitado	PRATI DONADUZZI		2,54	127,00	*
013	33495 Amoxicilina 250mg/5mL frasco 150mL após reconstituição	FR	50,00	Habilitado	PRATI DONADUZZI		6,44	322,00	*
014	33494 Ampicilina 1G frasco-ampola	AM	1.000,00	Habilitado	TEUTO		3,03	3.030,00	*
015	33496 Anlodipino 5mg, comprimido	CM	300,00	Habilitado	TEUTO		0,02	6,00	*
016	33497 Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI	AM	800,00	Habilitado	TEUTO		7,09	5.672,00	*
034	33521 Cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor 20mL	AM	400,00	Habilitado	HIPOLABOR		1,65	660,00	*
035	33567 Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml gotas	FR	50,00	Habilitado	FARMACE		0,27	13,50	*
037	33524 Cloridrato de prometazina 50mg/2mL	AM	400,00	Habilitado	SANVAL		1,61	644,00	*
039	33526 Clorpromazina 25mg/5mL injetável	AM	100,00	Habilitado	HYPOFARMA		0,88	88,00	*
040	33527 Complexo b injetável 2mL, AMPOLA	AM	1.500,00	Habilitado	HYPOFARMA		0,63	945,00	*
047	33536 Diazepam 10mg/2mL injetável	AM	800,00	Habilitado	SANTISA		0,50	400,00	*
057	33506 Escopolamina, butilbrometo 20mg/mL injetável	AM	1.500,00	Habilitado	HIPOLABOR		0,86	1.290,00	*
059	33544 Fenitoína sódica 50mg/mL – 5mL	AM	100,00	Habilitado	HIPOLABOR		1,84	184,00	*
060	33545 Fenobarbital sódico 200mg/2mL injetável	AM	100,00	Habilitado	CRISTALIA		1,63	163,00	*
065	33548 Furosemida 20mg/2mL injetável	AM	800,00	Habilitado	TEUTO		0,31	248,00	*
069	33551 glicose 50% 10 ml	AM	1.200,00	Habilitado	SAMTEC		0,19	228,00	*
071	33554 Heparina sódica 5000UI/0,25mL subcutâneo	AM	400,00	Habilitado	CRISTALIA		3,82	1.528,00	*
072	33555 Heparina sódica 5000UI/mL – 5mL	AM	50,00	Habilitado	BLAU		8,94	447,00	*
077	33499 Ipratrópio, brometo 0,25mg/mL frasco de 20mL	FR	100,00	Habilitado	TEUTO		0,67	67,00	*
084	33568 Metronidazol injetável 0,5% 100mL bolsa	FR	120,00	Habilitado	FARMACE		1,92	230,40	*
085	33569 Midazolam 15mg/3mL injetável	AM	200,00	Habilitado	HIPOLABOR		0,81	162,00	*
099	33584 Succinato sódico de hidrocortisona 500mg	AM	1.000,00	Habilitado	BLAU		3,98	3.980,00	*
103	33591 Sulfato de morfina 0,2mg/1mL injetável	AM	300,00	Habilitado	CRISTALIA		3,54	1.062,00	*
105	33592 Sulfato de terbutalina 0,5mg/1mL	AM	400,00	Habilitado	HIPOLABOR		1,97	788,00	*
109	33595 Tiopental 0,5g	AM	50,00	Habilitado	CRISTALIA		19,30	965,00	*
Lote 005 - Lote 005								26.043,90	
003	33646 Conjunto de eletrodo descartável para ECG adulto.	UN	10.000,00	Habilitado	SOLIDOR		0,20	2.000,00	*
007	33647 Equipo macro gotas padrão flexível com injetor lateral	UN	4.000,00	Habilitado	LABOR IMPORT		0,63	2.520,00	*
011	33710 Infusor 2 vias com clamp corta fluxo. Estéril e descartável.	UN	4.000,00	Habilitado	MASIF		0,53	2.120,00	*
014	33670 Luva estéril 7,5 par	PAR	1.000,00	Habilitado	MAXITEX		0,90	900,00	*
015	33671 Luva estéril 8,0 par	PAR	400,00	Habilitado	MAXITEX		0,93	372,00	*



Equiplano

Município de Ivaí - 2018

Classificação por Fornecedor

Concorrência 2/2018

Página:7

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
016	33673 Luva látex de procedimento tamanho médio c/ 100 unid. Para uso médico	CX	200,00	Habilitado	SUPERMAX		14,29	2.858,00	*
025	33610 Abaixador de língua pacote com 100unidades	PCT	100,00	Habilitado	ESTILO		2,86	286,00	*
027	33616 Agulha descartável 13x4,5 caixa com 100 unid.	CX	200,00	Habilitado	SOLIDOR		5,34	1.068,00	*
029	33618 Agulha descartável 30x8 caixa com 100unid	CX	150,00	Habilitado	SOLIDOR		5,34	801,00	*
035	33622 Algodão hidrófilo 500g	RL	150,00	Habilitado	FAROL		7,85	1.177,50	*
041	33627 Atadura de crepe 10cm x 4,5m 13 Fios	RL	1.200,00	Habilitado	MINASREY		0,59	708,00	*
042	33628 Atadura de crepe 15cm x 4,5m 13 Fios	RL	2.400,00	Habilitado	MINASREY		0,92	2.208,00	*
045	33631 Atadura Gessada 20cm x 4m	RL	120,00	Habilitado	POLARFIX		3,07	368,40	*
062	33611 Cateter para infusão intravenosa 18G	UN	600,00	Habilitado	SOLIDOR		0,54	324,00	*
077	33653 Fita adesiva hospitalar 19mmx50m	RL	200,00	Habilitado	missner		2,41	482,00	*
079	33677 Fita microporosa 2,5cm x 10m	RL	200,00	Habilitado	MISSNER		1,72	344,00	*
086	33679 Iodo PVPi degermante almotolia 100mL	FR	300,00	Habilitado	RIOQUIMICA		3,37	1.011,00	*
091	33669 Luva estéril 7,0 par	PAR	200,00	Habilitado	MAXITEX		0,90	180,00	*
092	33672 Luva látex de procedimento tamanho peq c/ 100 unid. Para uso médico	CX	400,00	Habilitado	SUPERMAX		14,29	5.716,00	*
099	33690 Seringa descartável 3mL bico luer lock	UN	2.000,00	Habilitado	SR		0,09	180,00	*
101	33693 Sonda de Foley 2 vias nº 16	UN	100,00	Habilitado	SOLIDOR		2,10	210,00	*
102	33694 Sonda de Foley 2 vias nº 18	UN	100,00	Habilitado	SOLIDOR		2,10	210,00	*

Fornecedor: 125456-1 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. CNPJ: 81.706.251/0001-98 Telefone: 4130527921 Status: Classificado 24.824,30

Representante: 133807-2 SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN

Lote 001 - Lote 001 3.680,00

004	33474 Cloreto de sódio 0,9% sistema fechado 100mL, solução parenteral estéri	UN	2.000,00	Habilitado	Hallex Istar	Soro Fisiológico	1,84	3.680,00	*
-----	--	----	----------	------------	--------------	------------------	------	----------	---

Lote 003 - Lote 003 21.144,30

010	33492 Aminofilina 24mg/mL ampola	AM	1.000,00	Habilitado	Farmace	Genérico	0,80	800,00	*
026	33509 Cefalotina 1G endovenoso, ampola	AM	2.000,00	Habilitado	União Química	Cefalotil	1,93	3.860,00	*
028	33511 Cetoprofeno 100mg fr-ampola endovenoso	AM	800,00	Habilitado	União Química	Artrinid	2,83	2.264,00	*
030	33514 Cloreto de potássio 19,1% 10mL	AM	1.500,00	Habilitado	Isofarma	Cloreto de Potássio	0,23	345,00	*
031	33515 Cloreto de sódio 20% 10mL	AM	1.500,00	Habilitado	Isofarma	Cloreto de Sódio	0,21	315,00	*
032	33566 Cloridrato de Metoclopramida 10mg/2mL ampola	AM	2.400,00	Habilitado	Isofarma	Noprosil	0,26	624,00	*
033	33520 Cloridrato de lidocaína 100mg/5g geléia tubo com 30 gramas	TB	50,00	Habilitado	Brainfarma	Lidogel	2,68	134,00	*
036	33522 Cloridrato de petidina 100mg/2mL injetável	AM	200,00	Habilitado	União Química	Genérico	1,86	372,00	*
038	33525 Cloridrato de ranitidina 50mg/2mL	AM	4.000,00	Habilitado	Farmace	Genérico	0,40	1.600,00	*
041	33528 Deslanósido 0,2mg 1mL ampola	AM	200,00	Habilitado	União Química	Deslanol	1,21	242,00	*
044	33532 Dexametasona 10mg/2,5mL injetável	AM	1.000,00	Habilitado	Farmace	Genérico	0,56	560,00	*
048	33537 Diclofenaco sódico 75mg/3mL	AM	3.000,00	Habilitado	Farmace	Diclofarma	0,52	1.560,00	*



Equiplano

Município de Ivaí - 2018

Classificação por Fornecedor

Concorrência 2/2018

Página:8

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
050	33598 Dimenidrinato + Piridoxina 50mg + 50mg/mL - 1mL.	AM	1.000,00	Habilitado	União Química	Nausicalm	1,26	1.260,00	*
053	33540 Dipirona monoidratada 500mg/ml via intramuscular e via endovenosa	AM	5.000,00	Habilitado	Farmace	Dipifarma	0,34	1.700,00	*
056	33503 Escopolamina, butilbrometo + dipirona sódica 20mg 2,5G/5mL ampola	AM	2.000,00	Habilitado	Farmace	Genérico	1,33	2.660,00	*
058	33519 Etilefrina, cloridrato 10mg/mL	AM	250,00	Habilitado	União Química	Etilefril	0,97	242,50	*
064	33546 Fosfato sódico de prednisolona elixir 3mg/ml frasco de 60 ml	FR	50,00	Habilitado	Prati	Genérico	3,42	171,00	*
068	33552 Gliconato de cálcio 10% ampola 10mL	AM	200,00	Habilitado	Isofarma	Gliconato de Cálcio	1,57	314,00	*
074	33559 Hidróxido de alumínio 100mL suspensão oral	FR	100,00	Habilitado	Natulab	Alumimax	1,86	186,00	*
095	33539 Retinol	TB	20,00	Habilitado	Latnofarma	Regencel	9,34	186,80	*
096	33580 Saccharomyces boulardii - 17 liofilizado 200 mg por sachê	SA	100,00	Habilitado	Brainfarma	Flomicin	2,24	224,00	*
105	33592 Sulfato de terbutalina 0,5mg/1mL	AM	400,00	Habilitado	Greenpharma	Genérico	1,97	788,00	*
110	33596 Tramadol 100mg/2mL ampola	AM	800,00	Habilitado	União Química	Genérico	0,92	736,00	*
VALOR TOTAL:					217.996,27				